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Dijital Dönüşüm ve Kamu Sektöründe 
Bilginin Paylaşımı 

Tolga Çakmak 

1. Giriş 

Bilgi, sekto r fark etmeksizin gu nu mu z kurumsal yapılarının temel varlık-

larından biridir. Bir kurumun yapısını oluşturan bu tu n birimlerin ve birim 

içerisindeki bireylerin gu nlu k iş su reçlerini gerçekleştirmeleri sahip olunan 

bilgi ile mu mku n olabilmektedir. Bilgi, bir iş su recini ve bu su rece bag lı dig er 

su reçlerin gerçekleştirilmesini sag larken, yeni bilgilerin ve deneyime dayalı 

kazanımların ortaya çıkmasında da o nemli bir etkendir. Gelişen teknoloji ile 

u retilen, işlenen ve kullanılan bilgi miktarında o nemli bir artışın yaşandıg ın-

dan so z etmek mu mku ndu r. Bu durum kurumların iş yapış biçimlerini de etki-

leyerek bilgiyi deg işen koşullara uygun şekilde u retmelerini, işlemelerini ve 

kullanmalarını gerektirmektedir. Deg işen koşullar içerisinde dijital teknoloji-

nin o nemli bir yeri bulunmaktadır. Bu bag lamda bilginin dijital ortamda u re-

tilmesi, işlenmesi, saklanması ve kullanılması gibi su reçler için kurumsal yapı-

lar içerisinde bilgi sistemlerinin kullanıldıg ı bilinmektedir. Dijital teknolojinin 

kurumsal işleyişle birleşmesi, kurumlara ve hedef kitlelerine birçok kolaylık 

sag larken, çeşitli zorlukların yaşanmasına da sebep olabilmektedir. Bununla 

birlikte, dijital teknolojinin kurumsal işleyişte kullanımı daha o nce dijital or-

tamda gerçekleştirilmeyen iş su reçlerinin dijital ortama taşınmasını ve bu 

su reçlerin dijital ortamla uyumlu ha le getirilmesini gerektirmektedir. Genel 

olarak dijital do nu şu m kavramıyla da ifade edilen bu durum u zerine çok sayı-

da araştırma yapılmakta, konunun çeşitli yo nleri Ekonomik Kalkınma ve I ş 

Birlig i O rgu tu  (Organisation for Economic Co-operation and Development - 

OECD) gibi kuruluşlar tarafından yayımlanan raporlarda da ele alınmaktadır. 

Dijital do nu şu m birçok kez tanımı yapılan bir kavramdır. Dijital do nu şu m ta-

nımlarını inceleyen bir çalışmada 134 tanım analiz edilmiştir (Gong ve Ribiere, 

2021, s. 5). Bu çalışmada incelenen tanımlardan hareketle dijital do nu şu m; bir 

kurumun, iş ag ının, sekto ru n veya toplumun do nu şu mu ne veya temel deg işi-
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almaktadır. Bilgi paylaşımını etkileyen bir dig er boyutta ise politika ve siyasi 

yaklaşımlar bulunmaktadır. Bu noktada yasal çerçeve, bu rokrasi, strateji plan-

ları ve hedeflerin gerçekleştirilmesi o zellikle kamu kurumlarında bilgi payla-

şımına yo n veren bir konumdadır. Bunun yanı sıra sistem, hizmet ve bilgi kali-

tesine yo nelik o lçu tler de bilgi paylaşımında belirleyici roldedir. 

Kamu sekto ru nde kurumlar arasında bilgi paylaşımı ile birçok kazanım 

elde etmek mu mku ndu r. Bu kazanımlar konuyla ilgili modellerde teknik, orga-

nizasyonel ve politik bag lamda ele alınmıştır. Bu noktada yinelenen bilgi top-

lama, depolama ve işleme gibi konularda iş su reçlerinin iyileştirilmesi ve mali-

yetlerin du şu ru lmesi mu mku n olabilmektedir. Ayrıca bu uygulamalarla teknik 

yetkinlikler ve kapasite de geliştirilebilmektedir. Bunun yanı sıra bilgi payla-

şımı ile kurumların kendi iç işleyişlerinde karşılaştıkları sorunlara ço zu m 

u retmeleri de olanaklı ha le gelmektedir. Bununla birlikte kurumlar karşılaştık-

ları sorunlarda ya da sundukları hizmetlerde daha aktif ve hızlı davranabil-

mektedir. Daha geniş perspektifte ise hu ku metlerin ekonomik ve demografik 

boyuttaki eg ilimleri go rerek planlama yapmalarına da imka n tanımaktadır. 

Sag ladıg ı faydaların yanı sıra kurumlar arasında bilgi paylaşımında çeşitli 

zorluklarla da karşılaşılmaktadır. Bunlar teknik anlamda veri standartlarıyla 

ve formatlarla ilgili yazılım ve donanım uyumsuzlukları, organizasyonel boyut-

ta kurumsal o nceliklerdeki deg işiklikler ve kaynak yetersizlikleri, entelektu el 

mu lkiyete yo nelik belirsizlikler, politik boyutta ise kurumun yasal yetkileri ve 

dış etkiler bilgi paylaşımında bir zorluk olarak karşımıza çıkmaktadır. So z ko-

nusu zorlukların da gelişen teknoloji ile çeşitlendig i go ru lmektedir. Ayrıca bilgi 

paylaşımı ile ilgili elde edilen faydaların ve karşılaşılan zorlukların da kurum-

dan kuruma deg işiklik go sterdig i bilinmektedir. Bu noktada kamu sekto ru nde 

bilgi paylaşımı uygulamalarında bulunacak kurumların elde edecekleri kaza-

nımların yanı sıra riskleri ve paylaşıma yo nelik koşulları çok yo nlu  ve bu tu ncu l 

bir bakış açısıyla analiz etmeleri o nemlidir. 
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